i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH n3MeHeHuH B pemenue [IInenmiickoro paiioHHOro Macimxara ot 27 nexabps
2019 roma Ne49/8 "O 6romxere censckoro okpyra En6exmm Ha 2020-2022 rogsr”

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenue [uenuiickoro paiionHoro maciuxarta Keizpuiopauackoit oonactu ot 30 uroms 2020
roga Ne 57/4. 3apeructpupoBano [lenapramenTom roctuiiun Kei3puiopauHCKo obnactu 4
asrycra 2020 roga Ne 7570. [IpekpaiieHo TeUCTBUE B CBSA3HM C HICTEUEHUEM CPOKA

B cootBerctBum co crateeii 109-1 Konekca Pecnyonuku Kazaxcran ot 4 nexadpst 2008
roga "bromxeTHbit konexkc PecnyOonuku Kaszaxcran" u myHktom 2-7 ctathbu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 saBapst 2001 rozma "O MecTHOM TOCyIapCTBEHHOM YIIPABJICHHUH
u camoynpasieHuu B Pecniyonuke Kazaxcran", [lluenuiickuit paitonnsiit macnuxat PELIIJI:

1. Baectu B pemenne lllnenniickoro paitonnoro macinuxara ot 27 aexadps 2019 roma Ne
49/8 "O Gromxete cenbckoro okpyra Enbekmm na 2020-2022 roapl" (3aperucTpupoBaHo B
PeecTtpe rocynapcTBEHHOM pETHCTPAllMM HOPMATUBHBIX IPABOBBIX aKTOB 3a HOMEpoM 7111,
onmyOJMKOBAHO B ATAaJOHHOM KOHTPOJIbHOM OaHKE HOPMATHBHBIX IPAaBOBBIX aKTOB
PecnyOnuku Kazaxcran ot 10 ssuBapst 2020 roga) ciieyroiyue u3MeHEHUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. YTBepauTh Oro/KeT cenbckoro okpyra Enbekmum na 2020 - 2022 roasl coriacHo

npuioxkeHusM 1, 2 u 3, B Tom yucie Ha 2020 rog B cIeAyIOIMX 00beMax:

1) moxoaer — 136 239 ThiCcAY TEeHTe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBbIE NTOCTyIUIeHUs — 2 171 ThICAY TeHre;

noctyruieHus: TpaicdeptoB — 134 068 Teics Y TEHTE;

2) 3arpatbl — 137 064 ThICSY TEHrE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue - 0;

OrOKETHBIE KPeIUTHI - 0;

noramieHue OrKETHBIX KPeIUuToB - 0;

4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH - 0;

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa - 0;

5) nedurut (mpoduiut) OroKETA - -825 THICAY TEHTE;

6) dbunaHncupoBaHue nedunnTa (MCMoOJb30BaHUEe MpoduiuTa) O6ro0KeTa - 825 ThHICSY

TEHTE;

MOCTYIJICHHUE 3aiiMOB — 0;

roramieHue 3aimMos - 0;

UCIIOJIb3yEeMbIEe OCTATKU OFO/KETHBIX CPEJICTB - 825 ThICSY TEHTe.".



ITpunoxenue 1 Kk ykazaHHOMY PEIIEHUIO U3JI0KHUTh B HOBOM PEIAaKIIMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosimee pemienue BBoauTcsa B aeictBue ¢ 1 saBaps 2020 roga v MoOaJICKUT
opHUIIUATIBHOMY OITyOJIMKOBAHHUIO.

Ilpencenarens ceccun Llnuenutickoro
. K. IlllayxebaeB
PaHOHHOIO MaciaHxarta

Cekperapp Llluemniickoro EC
. . ChI3IBIK
parffoHHOTO MaciHxara

[Ipunoxenue k pemenuto HInenuiickoro
paiionHoro macnuxata ot 30 urons 2020
roga Ne 57/4
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto

IIuenuiickoro palOHHOrO MaciauxaTa OT
27 nexadps 2019 roma Ne49/8

Bromker cenmbckoro okpyra En6exmm Ha 2020 rox

Kareropus
Knacc
CyMmMa, TBICSY TCHTE
TTonkmacc
HaumenoBanue
1. loxombl 136239
| Hanorosnie 2171
MOCTYIUICHUS
01 ITomoxoxuslii Hastor 160
) I/IHL[I/IBI/I)Iya?LHLII‘/'I 160
MOJIOXOJHBIM HAJIOT
04 Hamorm Ha 2011
COOCTBEHHOCTH
| Hanormu Ha 55
HMMYILECTBO
3 3eMeNnbpHbIH HaJIoT 153
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 1803
cpencTBa
4 IToctynnenus 134068
TpaHcdepToB
TpanchepTsl u3
BBIIIIECTOSIIHX
02 OpTaHOB 134068
rOCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS
TpaHchepTsl u3
3 paitonHoro (ropoma 134068

o0macTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA



AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

01

124
04

124
06

124
07

124

IIporpamma

001

041

003

Haunmenosanune
2. 3aTpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyru  o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAUYCHUS, IOCENKa,
cena, CeEIbCKOro
OKpyTa

OO6pa3oBanue

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Peanuszanus
rocyapcTBEHHOTO
00pa3oBaTeIHLHOTO
3akasa B
JIOTIKOJBbHBIX
OpraHu3amusax
oOpa3oBaHUsA

ConmanbHas ITOMOIIb
A COLHalbHOE
obecrieuenue

Anmapatr akuma
ropona paloHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Oka3zanue
COIMAJIbHOM ITOMOIIA
HY XA IUMCS
rpakaaHaMm Ha JJOMY

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO35I1CTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

137064

16838

16838

16838

64365

64365

64365

1315

1315

1315

2522

2522



008
011
08
124
006
09
124
040
12
124
045

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

OcBeleHne  yiuig
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

22

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHUE 400
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

13824

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 13824
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra
IMonnepxxka
IfyanypHO—,I[OC}’FOBO 13824
i paboTrel Ha

MECTHOM YpOBHE

IIpoune 13 000

Amnmapar akuMma

ropoja palOHHOTO
3HaueHus, cema, 13000
MOCETIKA, CEbCKOTO

OKpyTa

Peanuzanus mep no
CONEICTBUIO
5KOHOMHYECKOMY
pazButuio peruonos 13000
B paMkax
IIporpaMmmel
PasBurne pernoros"

Tpancnopra wu

. 25200
KOMMYHHUKaIUH

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HauyeHus, nocenka, 25200
cejla, CEIbCKOIo
OKpyTa

B roponax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, TMOCEJIKax,
CENbCKUX OKPyFaX 25200
KalUTATBHBIA U

CpEHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIHHBIX

JIOpor



3.Yuctoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

4. Caxpno 10
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5. Hedbunur (
npoduur) 6romkera

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOTb30BaHUE 825
npodumnura)
Oromxera
IMoctynnenue
3aiiMOB

0

[Toramienue 3aiimoB 0

Hcnone3yemslie
8 OCTaTKHA OFOIKETHBIX 825
CpencTB

OcTaTKu OIOIKETHBIX
1 A 825
CpeIcTB

CB00OOIHBIE OCTATKH

825
OIO/IKETHBIX CPECTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



