

О внесении изменений в решение Шиелийского районного маслихата от 27 декабря 2019 года №49/8 "О бюджете сельского округа Енбекши на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 30 июля 2020 года № 57/4. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 4 августа 2020 года № 7570. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьей 109-1 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шиелийского районного маслихата от 27 декабря 2019 года № 49/8 "О бюджете сельского округа Енбекши на 2020-2022 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 7111, опубликовано в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан от 10 января 2020 года) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Енбекши на 2020 2022 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 136 239 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 2 171 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 134 068 тысяч тенге;

- 2) затраты 137 064 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты - 0;

погашение бюджетных кредитов - 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;

приобретение финансовых активов - 0;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -825 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 825 тысяч тенге;

```
поступление займов – 0; погашение займов - 0; используемые остатки бюджетных средств - 825 тысяч тенге.".
```

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель сессии Шиелийского районного маслихата

Секретарь Шиелийского районного маслихата

К. Шәукебаев

Б. Сыздық

Приложение к решению Шиелийского районного маслихата от 30 июля 2020 года № 57/4

Приложение 1 к решению Шиелийского районного маслихата от 27 декабря 2019 года №49/8

Бюджет сельского округа Енбекши на 2020 год

	Класс			
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
			1. Доходы	136239
1			Налоговые поступления	2171
	01		Подоходный налог	160
		2	Индивидуальный подоходный налог	160
	04		Налоги на собственность	2011
		1	Налоги на имущество	55
		3	Земельный налог	153
		4	Налог на транспортные средства	1803
4			Поступления трансфертов	134068
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	134068
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	134068

		Программа	Программа	
			Наименование	
			2. Затраты	137064
01			Государственные услуги общего характера	16838
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16838
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, поселка, села, сельского округа	16838
04			Образование	64365
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	64365
		041	Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования	64365
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	1315
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1315
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1315
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	2522
			Аппарат акима города районного	
	124			2522

			значения, села, поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2122
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	400
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	13824
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13824
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	13824
09			Прочие	13 000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13 000
		040	Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы "Развитие регионов"	13000
12			Транспорта и коммуникаций	25200
	124		Аппарат акима города районного значения, поселка, сельского округа	25200
		045	В городах районного значения, селах, поселках, сельских округах капитальный и средний ремонт автомобильных дорог	25200

			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-825
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	825
7			Поступление займов	0
16			Погашение займов	0
	8		Используемые остатки бюджетных средств	825
		1	Остатки бюджетных средств	825
			Свободные остатки бюджетных средств	825

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан